日本腎不全看護学会 会員 各位

一般社団法人 日本腎不全看護学会

理事長 内田明子

リスクマネジメント委員会

委員長 佐藤久光

 2016年 4月 14日に発生した「平成 28年熊本地震」に際しましては、被災された方々に、

心よりお見舞い申し上げます。

現在、日本腎不全看護学会では、日本透析医学会、日本透析医会、日本臨床工学技士会、

日本血液浄化技術学会等の関連団体とも協力し、透析施設の被災状況の確認をはじめ、出

来る限りの支援に向けて取り組んでおります。

なお、強い余震が続くなか被害は拡大しており、復興に向けて長期的な支援が必要にな

ることが予測されます。震災による被災状況や当学会における支援の状況につきましては、

今後、当学会のHPでも報告させていただく予定です。

会員の皆様には、今後、医療ボランティアへの登録など、必要なご協力をお願いするこ

とになると思いますが、その節にはどうぞよろしくお願い申し上げます。

皆様方の安全と一日も早い復興を心よりお祈り申し上げております。